
平成３１年３月１３日  

 

  保 護 者 様 

 

我孫子市立我孫子第四小学校  

校 長  吉 川  一   

  

来年度の４月の主な行事について（お知らせ） 

 

早春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。また，日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。 

さて，３月の学校だよりにて来年度４月の行事予定をお伝えしました。その他の主な行事予定に

ついても決まりましたので，下記のようにお知らせします。 

なお，時刻の変更がある場合があります。ご了承ください。よろしくお願いします。 

 

記 

・４月 ５日（金） 始業式 

・４月 ９日（火） 給食開始 

・４月１１日（木） 入学式（新２～５年生臨時休校） 

・４月１７日（水） 新１年生給食開始 

・４月１８日（木） 全国学力学習状況調査（６年生 国語・算数） 

・４月１９日（金） 全校保護者会・学習参観・PTA総会・学級懇談会 １２時５０分開始予定 

・４月２２日（月）～２６日（金） 「家庭環境確認期間」 １３時下校予定  

     なお，４月２４日（水）は，我孫子市教育研究会総会（本校会場）のため行いません。 

 

「家庭環境確認期間」について 

 

 来年度は，「家庭訪問」は休止とし，「家庭環境確認期間」とします。 

これまでの全家庭を対象とした訪問から，この期間に学校にて面談を行います。また，各担任が

家庭環境調査票を基に「通学路」と「住まい・地区」の確認を行います。 

なお，面談の対象は次の通りです。 

 ・１年生は，全家庭を対象とします。 

・２～６年生は，希望されるご家庭，担任より個別に声をかけたご家庭を対象とします。 

 

以上 

○家  

  


